

***ANOTO***

DELÅRSRAPPORT

Q1/ 2018

© 2018 ANOTO

Anoto Group AB är ett världsledande företag inom digitala skriv- och ritlösningar, och har historiskt använt sin egen teknik för att utveckla digitala pennor och tillhörande programvara. Dessa digitala pennor förenklar det dagliga livet för miljontals människor runtom i världen. Anoto använder nu också sitt mönster, sin optik och sin bildbehandlingsexpertis för att överbrygga analoga och digitala domäner, genom ett initiativ känt som Anoto DNA (ADNA). ADNA gör det möjligt att unikt och diskret märka fysiska objekt, och sedan enkelt identifiera dessa enskilda objekt med hjälp av allmänt förekommande mobila enheter såsom smartmobiler och surfplattor. ADNA möjliggör spännande möjligheter för produktinnovation, marknadsinsikter och kontroll av distributionskedjan. Anotos aktie är noterad på NASDAQ Stockholms Small Cap-lista under tickern ANOT.

Den här rapporten publicerades den 30 april 2018, kl. 08.45.

För mer information: [www.anoto.com](http://www.anoto.com)



## RAPPORT JANUARI–MARS 2018

- Nettoomsättningen under kvartalet uppgick till 28 MSEK (46) och rörelseresultatet uppgick till 1 MSEK (-32).
- Nedgången i nettoomsättning beror i första hand på att Forms kunder placerat sina order på pennor så att de i tiden sammanföll med att större kvantiteter av den nya Anoto-pennan (AP-701) fanns tillgängliga. Dessutom har Anotos ändrade prispolitik för verksamheten inom Forms också bidragit till att intäkter skjutits upp. I den nya modellen sänks den initiala hårdvarukostnaden och ett återkommande intäktflöde etableras som sammanhänger med hårdvara, programvara och Anotos egenutvecklade mikropunktsmönster.
- Denna förändring av prissättningsmodellen medförde att vi måste avslå många förfrågningar om förnyande på basis av den gamla prissättningsmodellen. Det fick en oundviklig effekt på intäkterna, men koncernen räknar med en betydande intäktsökning under kommande kvartal i samband med snabbt antagande av den nya pennan och allmänt godkännande av den strategiskt sunda nya prispolitiken.
- Även om nettoomsättningen på årsbasis minskade med 18 MSEK under perioden nådde koncernen ett rörelseresultat på 1 MSEK (-32) till följd av högre bruttomarginaler och lägre rörelsekostnader.
- Bruttomarginalen under perioden ökade till 61 % (35 %) till följd av bättre marginaler i verksamheten Notetaking och att licensintäkterna ökade till 43 % (7 %) av den övergripande produktmixen.
- Overheadkostnaderna under perioden uppgick till 16 MSEK, väsentligt lägre än föregående år (48 MSEK) till följd av insatserna avseende omstrukturering och kostnadsminskning inom samtliga verksamheter.

Nyckeltal	2018	2017	2017
	Jan-Mar	Jan-Mar	Jan-Dec
Nettoomsättning, MSEK*	28	46	173
Bruttoresultat*	17	16	71
Bruttomarginal, %	61%	35%	41%
Rörelseresultat, MSEK	1	-32	-37
Rörelsemarginal, %	5%	Neg	Neg
EBITDA, MSEK	2	-28	-21
Periodens resultat, MSEK*	6	-37	-53
Resultat per aktie före och efter utspädning, SEK*	0,06	0,34	-0,49
Kassaflöde, MSEK*	-17	0	26
Likvida medel vid periodens slut, MSEK*	15	6	32

\* Definierad enligt IFRS

## KOMMENTARER FRÅN VD

Resultaten under första kvartalet 2018 är betydelsefulla ur två aspekter. För det första utgör det fjärde kvartalet i rad med rörelsevinst. Q4 2017 uppvisade förluster, men det berodde på avskrivningen av immateriella anläggningstillgångar relaterade till förvärvet av Livescribe. När det gäller rörelsen utgör det här kvartalet avslutningen på ett helt år med rörelsevinst, från och med Q2 2017. För det andra gav våra ansträngningar att öka licensintäkterna för programvara och mönster utdelning genom att vår bruttomarginal översteg 61 % för kvartalet. Bruttomarginalen på 61 % som uppnåddes under den här perioden visar att Anotos omvandling från ett hårdvaruföretag till ett lösningsföretag nu är verklighet på marknaden. Kombinationen av ökande återkommande intäkter från hårdvara, programvara och mönsterlicensiering samt dramatiskt minskade rörelsekostnader ger oss den bestående kraften för att driva den typ av tillväxt som ligger i linje med vår strategiska vision.

Ett nyligen ingånget avtal med Vodafone om att tillhandahålla Anotos "bäst i klassen"-lösning inom Forms för Welsh Ambulance Services Trust (WAST) vittnar om att stora kunder ser ett verkligt värde hos den nya Anoto-modellen. Denna transaktion ger över 1 MGBP i intäkter som inte rör hårdvara och är representativ för de många företagsinriktade möjligheter som på ett aktivt sätt hanteras inom ramen för Anotos verksamhetsutveckling.

Övergången till direktkontakt med några av de största företagen i världen börjar ge de förväntade resultaten. Försäljningscyklerna är långa men varje globalt leveransavtal som ingås utgör en ingång till många betydande transaktioner runt om i världen, vilka ger återkommande intäkter och värdefull företagsintern stimulans.

Det största problemet med resultaten för Q1 utgörs av intäkterna. Dessa är fortsatt tröga av i huvudsak två anledningar: 1) Forms-verksamheten gör endast affärer med kunder som godkänner nya licensavgifter för programvara och mönster, 2) tillväxten inom Notetaking-verksamheten är lägre än förväntat på grund av en brist på marknadsföringsresurser. Företagsledningen är emellertid fullt medveten om vårt behov av tillväxt och gör allt för att ta itu med dessa frågor. Anoto har för närvarande 36 stora projekt i olika grader av mognad, från tidigt utforskande till slutförande. Dessa projekt är spridda över 10 branscher vilket ger oss fördelarna med mångfald, vilka inkluderar stabilitet och många utrymmen där det brantaste segmentet på adoptionskurvan kan utnyttjas. Dessutom har Anoto nyligen på nytt etablerat och utökat sina europeiska distributionskanaler för Livescribe-produkter och vi kan redan se tecken på styrka inom denna viktiga region.

## UTSIKTER OCH FRAMTIDA STRATEGI

Företaget fortsätter sin omvandling till en verksamhet som drivs av programvara och tillämpningar. Anoto har en storartad underliggande teknologi, men saknar genombrottsappar som gör det möjligt för användare att dra fördel av en sådan storartad teknologi. Historiskt sett har Anoto förlitat sig på att företagets partners utvecklat sådana tillämpningar och förvärvat dem när de har programvara som Anoto vill ha. XMS Penvision var ett exempel på detta. Anoto använder fortfarande Anoto Live Forms som skapades av XMS. Anoto har också programvara kallad ALE, som skapades av en annan Anoto-partner, Develop IQ, som också förvärvades.

Denna strategi är i mitt tycke ineffektiv och bristfällig. Beslutet att köpa sådan programvara var ett bevis på Anotos oförmåga att skapa sin egen programvara och krävde en mycket detaljerad integrationsprocess som aldrig ägde rum. Programvaran som förvärvades skapades av små

systemintegratörer för mindre kunder. De hade en fundamentalt annorlunda kundprofil än Anoto som handlar med mycket större kunder i en global skala.

Den nuvarande ledningen för Anoto fann ett billigare och snabbare sätt att bygga lösningar. Anoto rekryterade två nyckelpersoner till den tekniska ledningen: en inom programvara och en inom hårdvara. Vi har beslutat att väsentligen flytta teknisk utveckling, både hårdvara och programvara, till Korea och förstärka teamet i Korea. Dessa experter för med sig omfattande kunskaper och kompetenser till Anoto inom områden som programvaruutveckling, fast programvara och hårdvaruinnovation.

Hojae Hwang, en erkänd programvaruarkitekt, började på Anoto som Chief Technology Officer. Han kommer att vara ansvarig för att leda all utveckling av programvara inom Anoto, inklusive mobilappar och Software Development Kit (SDK). Som Chief Technology Officer ansvarar Hojae Hwang också för att utveckla Anotos DNA-teknologi och expandera Anotos IP rörande mönsterteknologi.

Steve Kim börjar som Chief Engineering & Manufacturing Officer. Han kommer att ansvara för all hårdvaruutveckling, tillverkning och hantering av leveranskedjan. Han har en imponerande bakgrund inom hårdvaruutveckling och är expert på design av hårdvarusystem och tillverkning. Steve Kim för med sig betydande relevant erfarenhet till Anoto då han har utvecklat en satellitradio, ett bildbehandlingschip, en sats för identifiering av DNA, handdatorer och processorer för signaler för multimedia.

Anotos ledningsgrupp består nu av fyra medlemmar: VD, Chief Strategy Officer, Chief Technology Officer samt Chief Engineering & Manufacturing Officer. Att lägga till programvaru- och hårdvaruexpertis ligger i linje med såväl Anotos strategi att ytterligare uppgradera sin teknologiska överlägsenhet och företagets nya fokus: genombrottsapplikationer som använder Anotos mönsterteknologi.

När det gäller försäljningstillväxt fortsätter vi att utveckla kunder som är stora återkommande kunder. Att arbeta direkt med stora multinationella företag är en lång och krävande process. Vi måste tålmodigt gå igenom många pilotprojekt innan dessa företag slutligen beslutar att kommersiellt använda vår teknologi. Vi är emellertid övertygade att många av våra befintliga 36 projekt inom tio branscher på fem kontinenter kommer att resultera i framtida intäkter och vi kommer inte att minska våra ansträngningar att ytterligare expandera vår kundbas och geografiska räckvidd.

Joonhee Won  
VD, Anoto Group AB (publ)

## ANOTO-KONCERNEN UNDER FÖRSTA KVARTALET 2018

Nettoomsättningen under kvartalet uppgick till 28 MSEK (46) och rörelseresultatet uppgick till 1 MSEK (32).

Strukturförändringarna som åstadkommits genom omstruktureringsinsatser och kostnadsminskande insatser resulterar i de önskade kostnadsbesparingarna. Koncernen har nu uppnått kvartalsvisa overheadkostnader på mindre än 20 MSEK och kommer att fortsätta med detta.

Koncernen räknar med att ytterligare förbättra det ekonomiska resultatet i fortsättningen genom betydande försäljningstillväxt med den nya pennan och den nya prispolitiken, förbättrad bruttomarginal genom ökad andel återkommande licensintäkter och kostnadsadministration.

Nettoomsättning per intäktskategori MSEK	2018	2017	2017
	Jan-Mar	Jan-Mar	Jan-Dec
Licenser och Royalty	12	3	36
Digitala pennor	15	33	132
Övrigt	1	10	5
<b>Totalt</b>	<b>28</b>	<b>46</b>	<b>173</b>

Sammanfattning per kvartal	2018	2017	2017	2017	2017
	1Q	4Q	3Q	2Q	1Q
Nettoomsättning, MSEK*	28	26	49	46	68
Bruttomarginal, %	61%	48%	43%	35%	34%
Rörelsekostnader, MSEK	-16	-29	-14	-48	-77
Rörelseresultat, MSEK	1	-16	7	-32	-33
EBITDA, MSEK	2	-5	7	-27	-42
Periodens resultat, MSEK	6	-13	1	-37	-56

\* Definerad enligt IFRS

## REDOVISNINGSPRINCIPER

Denna delårsrapport upprättades i enlighet med IAS 34, Delårsrapportering och tillämpliga delar av årsredovisningslagen (ÅRL). Upplysningar enligt IAS 34 presenteras antingen i kommentarer eller på annan plats i rapporten. Delårsrapporten för moderbolaget upprättades i enlighet med kapitel 9 i årsredovisningslagen. Information om redovisningsprinciper som tillämpats återfinns i årsredovisningen för 2017. De redovisningsprinciper som tillämpats i delårsrapporten, och de bedömningar som gjorts, överensstämmer med dem som tillämpats i årsredovisningen för 2017, med undantag för redovisning enligt ESMA:s riktlinjer för kompletterande finansiella nyckeltal, som tillämpas från och med den 3 juli 2016 och inbegriper upplysningar gällande finansiella nyckeltal, som inte definieras enligt IFRS.

Inga nya eller ändrade standarder eller tolkningar har haft någon inverkan på koncernens ekonomiska ställning, resultat, kassaflöden eller upplysningar. De nya och ändrade standarder och tolkningar som utgivits av International Accounting Standards Board (IASB) och IFRS Interpretations Committee (IFRIC) men som träder i kraft för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2018 eller senare har ännu inte börjat tillämpas av koncernen.

Goodwill som uppkommit vid konsolidering granskades för nedskrivningsbehov under Q4 2017. Inga ytterligare avsättningar för nedskrivning av goodwill ansågs nödvändiga under Q4 2017 och Q1 2018.

#### **INVESTERINGAR**

Under Q1 2018 investerade Anoto 1,0 MSEK i ytterligare produktutvecklingskostnader kapitaliserade som immateriella tillgångar. Syftet med detta projekt är att utveckla nya pennor och leverera en framtida gemensam pennplattform för koncernen.

#### **FINANSIERING**

Under detta rapportkvartal konverterade Anoto 42,3 MSEK av obligationer som emitterats under de föregående kvartalen och emitterade 10 587 820 nya aktier i Anoto Group AB.

#### **RISKFAKTORER OCH OSÄKERHETER**

Ledningen och styrelsen anser att kassaflödet kommer att stödja den pågående verksamheten under de kommande tolv månaderna. Bolaget skulle kunna söka ytterligare finansiering i händelse av nya strategiska projekt.

#### **REDOVISNING PER RÖRELSEGREN**

Under föregående år har koncernen omorganiserats för att bli en mer enhetlig global aktör, och koncernens interna rapportering innehåller ännu inte någon rapportering av segment. Den interna rapporteringen har upprättats för koncernen som helhet. Koncernen kommer att ta fram lämplig rapportering per rörelsegren under detta år.

#### **MEDARBETARE**

Den 31 mars 2018 hade Anoto Group totalt 33 medarbetare jämfört med 35 vid utgången av 2017.

#### **MODERBOLAGET**

Anoto Group AB är ett rent holdingbolag med ett begränsat antal koncernstabsfunktioner.

#### **AKTIEDATA**

Anoto-aktien är noterad på NASDAQ OMX Nordic Small Cap-lista i Stockholm. Den 4 oktober 2017 genomförde Anoto en aktiesammanläggning (1:30). Det totala antalet aktier vid slutet av perioden var 112 654 950.

#### **JURIDISKA TVISTER**

Anoto är fortfarande svarande i en process där stämningsansökan inlämnats av teknikföretaget APOLOGIC Information Applications till domstolen för handelsärenden vid St. Malo Commercial Court. Anoto anser att den talan som väckts av APOLOGIC om påstådda brott mot handelsavtal helt saknar grund, och att domstolen dessutom saknar jurisdiktion över Anoto. Anotos advokater är optimistiska beträffande sannolikheten att Anoto har framgång.



**KALENDER FÖR 2018**

Årsstämma – 15 maj 2018

Q2 rapport – 31 juli 2018

Gå till [WWW.ANOTO.COM/INVESTORS](http://WWW.ANOTO.COM/INVESTORS) för aktuell information.

**FÖR YTTERLIGARE INFORMATION**

Vänligen kontakta:

Joonhee Won, VD

E-post: [ir@anoto.com](mailto:ir@anoto.com)

Anoto Group AB (publ.)org. nr. 556532-3929

Flaggan 1165

116 74 Stockholm, Sweden

[www.anoto.com](http://www.anoto.com)

Denna information är sådan information som Anoto Group AB (publ) är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning och lagen om värdepappersmarknaden. Informationen lämnades genom ovanstående kontaktpersons försorg för offentliggörande den 30 april 2018, kl. 08.45 CET.



## FINANSIELLA RAPPORTER

## Rapport över totalresultat i sammandrag

TSEK	2018	2017	2017
	Jan-Mar	Jan-Mar	Jan-Dec
Nettoomsättning	28 355	45 791	173 010
Kostnad sålda varor / tjänster	-10 977	-29 776	-102 088
<b>Bruttovinst</b>	<b>17 378</b>	<b>16 015</b>	<b>70 922</b>
Försäljnings, administrations- och forskningskostnader	-15 912	-47 718	-107 312
Övriga rörelseposter	-140	59	-188
<b>Rörelseresultat</b>	<b>1 326</b>	<b>-31 644</b>	<b>-36 578</b>
Övriga finansiella poster	4 743	-5 784	-19 623
<b>Resultat före skatt</b>	<b>6 069</b>	<b>-37 428</b>	<b>-56 201</b>
Skatt	0	-37	3 257
<b>Periodens resultat</b>	<b>6 069</b>	<b>-37 465</b>	<b>-52 944</b>
<b>Periodens resultat hänförligt till:</b>			
Moderbolagets ägare	6 058	-37 487	-52 809
Innehav utan bestämmande inflytande	11	22	-135
<b>Periodens summaresultat</b>	<b>6 069</b>	<b>-37 465</b>	<b>-52 944</b>
<b>Övrigt totalresultat</b>			
Periodens omräkningsdifferenser vid omräkning av utländska verksamheter	243	9 791	9 316
<b>Periodens Övrigt totalresultat</b>	<b>243</b>	<b>9 791</b>	<b>9 316</b>
<b>Periodens Summa totalresultat</b>	<b>6 312</b>	<b>-27 674</b>	<b>-43 628</b>
<b>Periodens totalresultat hänförligt till:</b>			
Moderbolagets ägare	6 301	-27 696	-43 493
Innehav utan bestämmande inflytande	11	22	-135
<b>Periodens Summa totalresultat</b>	<b>6 312</b>	<b>-27 674</b>	<b>-43 628</b>
<b>Nyckeltal:</b>			
Bruttomarginal	61,3%	35,0%	41,0%
Rörelsemarginal	4,7%	Neg	Neg
Resultat per aktie före och efter utspädning (SEK)	0,06	-0,34	-0,49
Genomsnittligt antal utestående aktier före och efter utspädning	105 108 647	81 206 070	89 117 341

## Rapport över finansiell ställning i sammandrag för koncernen

TSEK	2018-3-31	2017-3-31	2017-12-31
Immateriella tillgångar	256 237	236 754	255 282
Materiella anläggningstillgångar	3 166	5 134	3 404
Finansiella anläggningstillgångar	18 331	18 738	18 318
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>277 734</b>	<b>260 626</b>	<b>277 003</b>
<b>Varulager</b>	<b>51 014</b>	<b>42 129</b>	<b>51 766</b>
Kundfordringar	35 955	22 395	27 747
Övriga omsättningstillgångar	15 339	29 978	11 429
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>	<b>51 294</b>	<b>52 373</b>	<b>39 176</b>
Likvida medel, inkl kortfristiga placeringar	14 609	5 923	31 664
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>116 918</b>	<b>100 425</b>	<b>122 606</b>
<b>Summa tillgångar</b>	<b>394 652</b>	<b>361 051</b>	<b>399 609</b>
Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare	324 885	184 321	276 284
Innehav utan bestämmande inflytande	-572	-426	-583
<b>Summa eget kapital</b>	<b>324 313</b>	<b>183 895</b>	<b>275 701</b>
Låneskulder	2 149	29 800	44 449
Långfristiga avsättningar	3 293	11 955	3 289
Övriga långfristiga skulder	0	0	0
<b>Summa långfristiga skulder</b>	<b>5 442</b>	<b>41 755</b>	<b>47 737</b>
Kortfristiga avsättningar	242	0	242
Kortfristiga lån	8 993	27 424	11 309
Övriga kortfristiga skulder	55 663	107 977	64 621
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>64 898</b>	<b>135 401</b>	<b>76 171</b>
<b>Summa Eget kapital och skulder</b>	<b>394 652</b>	<b>361 051</b>	<b>399 609</b>

## Rapport över förändringar i koncernens eget kapital i sammandrag

TSEK	Aktiekapital	Pågående emission	Övrigt tillskjutet kapital	Reserver	Balanserade vinstmedel	Summa Eget kapital	Innehav utan bestämmande inflytande	Total Eget kapital
<b>Ingående balans 1 januari 2017</b>	<b>46 817</b>	<b>24</b>	<b>1 117 530</b>	<b>-11 074</b>	<b>-940 039</b>	<b>213 258</b>	<b>-1 689</b>	<b>211 569</b>
Årets resultat					-52 809	-52 809	-135	-52 944
Övrigt totalresultat				9 316		9 316		9 316
<b>Summa totalresultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>9 316</b>	<b>-52 809</b>	<b>-43 493</b>	<b>-135</b>	<b>-43 628</b>
Ändring hänförlig till tidigare år					-3 364	-3 364		-3 364
Pågående förvärv av XMS 1)	57	-24	-1 274			-1 241	1 241	0
Konvertering av skuld - 8 maj	4 415		25 385			29 800		29 800
Privat placering - 8 maj	4 250		39 673			43 923		43 923
Konvertering av skuld - 29 sep	4 000		22 000			26 000		26 000
Konvertering av skuld - 31 okt	1 701		9 699			11 400		11 400
<b>Utgående balans 31 december 2017</b>	<b>61 240</b>	<b>0</b>	<b>1 213 013</b>	<b>-1 758</b>	<b>-996 211</b>	<b>276 284</b>	<b>-583</b>	<b>275 701</b>
Årets resultat					6 058	6 058	11	6 069
Övrigt totalresultat				243		243		243
<b>Summa totalresultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>243</b>	<b>6 058</b>	<b>6 301</b>	<b>11</b>	<b>6 312</b>
Konvertering av skuld - 16 jan	308		1 692			2 000		2 000
Konvertering av skuld - 6 mar	4 800		27 200			32 000		32 000
Konvertering av skuld - 14 mar	1 245		7 055			8 300		8 300
<b>Eget kapital 31 mars 2018</b>	<b>67 593</b>	<b>0</b>	<b>1 248 960</b>	<b>-1 515</b>	<b>-990 153</b>	<b>324 885</b>	<b>-572</b>	<b>324 313</b>

## Rapport över kassaflöden för koncernen i sammandrag

TSEK	2018	2017	2017
	Jan-Mar	Jan-Mar	Jan-Dec
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>6 069</b>	<b>-37 468</b>	<b>-56 201</b>
Avskrivningar & nedskrivningar	352	4 036	15 835
Övriga poster som inte ingår i kassaflödet	-2 551	17 966	14 196
Poster som inte ingår i kassaflödet	<b>-2 199</b>	<b>22 002</b>	<b>30 031</b>
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>			
<b>rörelsekapital</b>	<b>3 870</b>	<b>-15 466</b>	<b>-26 170</b>
Förändring av rörelsefordringar	-9 324	17 809	31 005
Förändring av varulager	752	7 349	-2 288
Förändring av rörelseskulder	-8 954	-9 407	-47 741
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>-13 656</b>	<b>285</b>	<b>-45 194</b>
Immateriella tillgångar	-1 045	0	-38 965
Materiella tillgångar	-24	-235	0
Försäljning av andelar i intressebolag	0	0	0
Finansiella tillgångar	-14	116	538
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-1 083</b>	<b>-119</b>	<b>-38 427</b>
<b>Summa kassaflöde före finansiering</b>	<b>-14 739</b>	<b>166</b>	<b>-83 621</b>
Nyemission	0	0	43 923
Konvertibelt lån	0	1 800	74 449
Förändring av långfristiga skulder	-2 316	-1 596	-8 640
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>-2 316</b>	<b>204</b>	<b>109 732</b>
<b>Periodens kassaflöde</b>	<b>-17 055</b>	<b>370</b>	<b>26 111</b>
Likvida medel vid periodens början	31 664	5 553	5 553
<b>Likvida medel vid periodens slut</b>	<b>14 609</b>	<b>5 923</b>	<b>31 664</b>

## Nyckeltal

TSEK	2018	2017	2017
	Jan-Mar	Jan-Mar	Jan-Dec
<b>Periodens kassaflöde</b>	-17 055	370	26 111
Kassaflöde före och efter utspädning (SEK) <sup>1</sup>	-0.16	0.00	0.29
Genomsnittligt antal utestående aktier före och efter utspädning	105 108 647	81 206 070	89 117 341

	2018-3-31	2017-3-31	2017-12-31
<b>Soliditet</b>	82.3%	51.1%	69.1%
Antal aktier	112 654 950	78 123 400	102 067 130
Eget kapital per aktie (SEK)	2.88	2.36	2.71

<sup>1</sup> Nyckeltal avseende Kassaflöde per aktie är baserat på vägt genomsnittligt antal aktier och utestående teckningsoptioner för respektive post. Endast teckningsoptioner där present value of the issue price is lower than the fair value of the ordinary share are included in the calculation.



## Moderbolagets resultaträkning i sammandrag

TSEK	2018	2017	2017
	Jan-Mar	Jan-Mar	Jan-Dec
<b>Nettoomsättning</b>	<b>2 598</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Bruttovinst</b>	<b>2 598</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Administrationskostnader	-2 474	-1 949	-12 085
<b>Rörelseresultat</b>	<b>124</b>	<b>-1 949</b>	<b>-12 085</b>
Resultat från andelar i dotterföretag	0	0	- 100
Finansiella poster	884	113	-1 183
<b>Periodens resultat</b>	<b>1 008</b>	<b>-1 836</b>	<b>-13 368</b>

## Moderbolagets balansräkning i sammandrag

TSEK	2018-3-31	2017-3-31	2017-12-31
Immateriella tillgångar	6 011	45	6 015
Finansiella anläggningstillgångar	301 971	457 237	300 028
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>307 982</b>	<b>457 282</b>	<b>306 043</b>
Övriga kortfristiga fordringar	279 424	203 412	270 788
Likvida medel, inkl kortfristiga placeringar	4 754	2 721	13 911
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>284 178</b>	<b>206 133</b>	<b>284 699</b>
<b>Summa tillgångar</b>	<b>592 160</b>	<b>663 415</b>	<b>590 742</b>
Eget kapital	575 678	439 748	530 456
Övriga långfristiga skulder	2 353	155 928	2 353
Långfristiga lån	2 149	29 800	44 449
Kortfristiga lån	0	14 004	0
Övriga kortfristiga skulder	11 980	23 935	13 484
<b>Summa Eget kapital och skulder</b>	<b>592 160</b>	<b>663 415</b>	<b>590 742</b>

**Not 1 - Finansiella instrument**

Koncernen 31 mars 2018	Lån och kundfordringar	Finansiella tillgångar som kan säljas	Andra finansiella skulder	Summa redovisat värde	Verkligt värde
Finansiella placeringar				0	0
Långfristiga fordringar	1 369			1 369	1 369
Kundfordringar	35 955			35 955	35 955
Övriga fordringar				0	0
Likvida medel	14 609			14 609	14 609
Långfristiga placeringar och värdepappersinnehav		16 962		16 962	16 962
<b>Tillgångar</b>	<b>51 934</b>	<b>16 962</b>	<b>0</b>	<b>68 896</b>	<b>68 896</b>
Låneskulder			11 142	11 142	11 142
Leverantörsskulder			30 045	30 045	30 045
Övriga skulder			12 088	12 088	12 088
<b>Skulder</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>53 275</b>	<b>53 275</b>	<b>53 275</b>

Koncernen 31 mars 2017	Loans and receivable	Available for sale financial assets	Other financial liabilities	Total book value	Total fair value
Finansiella placeringar				0	0
Långfristiga fordringar	1 776			1 776	1 776
Kundfordringar	22 395			22 395	22 395
Övriga fordringar				0	0
Likvida medel	5 923			5 923	5 923
Kortfristiga placeringar och värdepappersinnehav				0	0
<b>Tillgångar</b>	<b>30 094</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>30 094</b>	<b>30 094</b>
Låneskulder			27 424	27 424	27 424
Leverantörsskulder			49 280	49 280	49 280
Övriga skulder			18 362	18 362	18 362
<b>Skulder</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>95 066</b>	<b>95 066</b>	<b>95 066</b>

**Upplysningar om hur verkligt värde bestäms**

Nivå 1: Enligt priser noterade på en aktiv marknad för samma instrument

Nivå 2: Utifrån direkt eller indirekt observerbara marknadsdata som inte inkluderas i nivå 1

Nivå 3: Utifrån indata som inte är observerbara på marknaden

**Beräkning av verkligt värde**
*Kundfordringar och leverantörsskulder*

För kundfordringar och leverantörsskulder med en kvarvarande livslängd på mindre än sex månader anses det redovisade värdet reflektera verkligt värde. Kundfordringar och leverantörsskulder med en livslängd överstigande sex månader diskonteras i samband med att verkligt värde fastställs.

*Finansiella tillgångar som kan säljas*

Finansiella tillgångar som kan säljas värderas utifrån nivå 1.

*Låneskulder*

Låneskulder värderas till upplupet anskaffningsvärde.

### Kompletterande finansiella mätetal

Anoto Group använder vissa mätetal i denna kvartalsrapport som inte definieras under IFRS. Anoto Group anser att dessa mätetal tillför värdefull tilläggsinformation för investerare och bolagets ledning då de bidrar till en bättre analys av bolagets utfall. Eftersom alla bolag inte beräknar dessa finansiella mått på samma sätt är de inte alltid jämförbara bolag emellan. Dessa finansiella mätetal ska inte anses vara ett substitut för de mätetal som definieras enligt IFRS.

Definitioner av de kompletterande mätetal som används av Anoto Group och som inte definieras under IFRS presenteras nedan.

#### BRUTTOMARGINAL

*Bruttoresultat som ett procenttal av nettoomsättningen. Bruttoresultat definieras som nettoförsäljning minskat med kostnader för sålda varor.*

#### RÖRELSERESULTAT

*Bruttoresultat minus försäljnings-, administrations- och utvecklingskostnader samt övriga rörelseintäkter/- kostnader.*

#### RÖRELSEMARGINAL

*Rörelseresultat efter avskrivningar som ett procenttal av nettoomsättningen.*

#### ÅRETS KASSAFLÖDE PER AKTIE

*Årets kassaflöde delat med det viktade genomsnittliga antalet aktier för året.*

#### SOLIDITET

*Eget kapital hänförligt till aktieägarna i Anoto Group AB som ett procenttal av de totala tillgångarna.*

#### EBITDA

*Rörelseresultat för avskrivningar.*

EBITDA anses vara ett användbart mått för koncernen därför att det ger en uppskattning av det underliggande operative kassaflödet genom eliminering av avskrivningarna. Nedan visas en jämförelse mot koncernens rörelseresultat.

	2018	2017	2017
TSEK	Jan-Mar	Jan-Mar	Jan-Dec
Rörelseresultat	1 326	-31 644	-36 578
Avskrivningar och nedskrivningar	352	4 036	15 835
<b>EBITDA</b>	<b>1 678</b>	<b>-27 608</b>	<b>-20 743</b>